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17. marts 2023 

 

 

 

Til medlemmerne af Grundejerforeningen Ørnekærgård. 

 

 

Efter den ordinære generalforsamling 7. marts 2023 har bestyrelsen konstitueret sig således, jf. ved-

tægterne: 

Formand:  Viggo Petersen, nr. 72 

Næstformand:  Susanne Larsen, nr. 92 

Kasserer:  Niels Østergård Pedersen, nr. 94  

Sekretær:  Osman Özdemir, nr. 74 

Mail: viggo.petersen72@gmail.com 

Referat vil blive sendt elektronisk til dem der har accepteret elektronisk kommunikation. 

De resterende medlemmer, som ikke har accepteret elektronisk kommunikation, kan rekvirere via 

fremsendelse af mail til: viggo.petersen72@gmail.com  

Korrespondance vedrørende ejendomsmægler oplysninger etc. bedes rettet til Formanden 

Referat fra seneste generalforsamling indeholder:: 

 Denne forside. 

 Referat og godkendt beretning. 

 Kontingent- og gebyrstruktur 2023 som blev godkendt på generalforsamlingen. 

 Budget for 2023 som blev godkendt på generalforsamlingen. 

 Godkende årsrapport (regnskab) for 2022. 

 

Vi beder jer være særligt opmærksomme på kontingent- og gebyrstrukturen. 

 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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 31. marts 2023 

 

Referat fra ordinær generalforsamling 
TIRSDAG DEN 7. MARTS 2023 KL. 19.00 

 

AFHOLDT PÅ  

VIBEHOLMSKOLEN, LOKALE 28 

(det gamle sanglokale) 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i 2022 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2022 til godkendelse 

4. Forslag fra bestyrelsen 

5. Forelæggelse af budget til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent og gebyrer 

 Forslag til fastlæggelse af kontingent og gebyrer for 2023 og dernæst forslag til bud-

get for samme periode. 

6. Forslag fra medlemmerne 

 Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

8. På valg er: 

 Allan Iskov – Eskebæk nr. 166            (modtager ikke genvalg) 

 Henrik Kjølberg            nr. 14              (modtager ikke genvalg) 

 Valg af suppleant til bestyrelsen 

9. Valg af revisor 

 Allan Uttenthal nr 66 (villig til genvalg, 2 år) 

10. Valg af revisorsuppleant for 2 år 

11. Eventuelt 

 

Dagsorden 

Antal stemme berettige deltagere 8, samt 4 stk. fuldmagter. 

Ad 1. Valg af dirigent 

Erling Rahbek (nr. 106) blev valgt 
Erling Rahbek erklærede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt. 

 

Ad 2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i 2022 

Formanden fremlagde beretning for året 2022 

 Hjemmeside og tilgængelighed. 

 Tryghed i området 

 Rampe til busstoppested 

 Affaldsregulativ 

 Fiber i området 

 Hastighed på vejene 

 Støjvoldsprojektet 

 Lokalplan 1.88 og Byplanvedtægt nr.10  

about:blank
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  Tyveri i området 

 Opråb til beboere. 

 

Undervejs og efterfølgende blev der stillet spørgsmål til beretningen bl.a.: 

Henrik: Mh. Nyt Affaldsdirektiv så skal det siges, at ØKG fik medhold af kommunen omkring vo-

res indsigelse. Det med at administrationen ikke skulle have fuldmagt til at foretage ændringer, men 

at det i stedet er politikernes ansvar. Svaret er dog ikke sendt til ØKG direkte, men står i kommu-

nens referat. 

Henrik: Mht. møde omkring Boverian, så blev ØKG ikke indkaldt til mødet med kommunen – vi 

bad om mødet.  

Mht støj i Boverian området gælder dette både rækkehusene og Boverien blokken. 

Ishøj Kommunen fik heller ikke ret i deres udlæg af primære og sekundære opholds arealer.  

Støjvold hjælper dog for de som bor tættest herpå. 

Kommunen rykkes mh. retablering af legepladsen igen 

BERETNING godkendt 

 

Ad 3 Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2022 til godkendelse 

Henrik: Lidt specielt årsregnskab da vi hænger en ejendomsmægler ud, pga. manglende betaling. 

Foreningen har gennem året udvist sparsommelighed, hvilket til dels modsvarer et lavere antal 

mægler oplysninger.  

Ejendomsmægler oplysninger: Når ejendomsmæglere henvender sig – så udfylder grundejerfor-

eningen en ”Ejendomsmæglerseddel” samt fremsender relevante data. Gebyret herfor er kr. 1000. 

Dette er med til at holde kontingentet for medlemmerne på kr. 0. 

Vi rykker 2 gange og så ikke mere. Bestyrelsen besluttede at afskrive rykkergebyr mht. en bestemt 

ejendomsmægler, da en inkassosag vil være for dyr. 

Gebyrer der kom ind ved salg af ejendomme, er lavere end budgetteret, og det mindre salg af boli-

ger skyldes bl.a. krigen i Ukraine. Vi ser at en del af huse der er solgt faktisk er dødsbo. 

Generelt er udgifter holdt nede, men dog større end budgetteret på grund af et højere gebyr til det 

firma der hoster vores hjemmeside. Der er nu betalt helt frem til 2025, for at opnå at betale et lavere 

gebyr inden prisstigning. 

Bankgebyr er som forventet. 

Færre bestyrelsesmøder, og dermed lavere udgifter.  

Bl.a. pga. afskrivning forårsaget af manglende mægler betaling for anmodning om oplysninger fra 

foreningen, var der underskud ved årets afslutning. 

Efterfølgende betalte Realmæglerne det skyldige beløb i januar 2023.  

Pt. er regnskab for 2023 startet godt. 

Pt er der kun kendskab til et ejendomssalg i 2023.  

Kasserer betegner regnskabet som tilfredsstillende på trods af udfordringerne. 

 

Kommentar:   

Realmægler var nødt til at kontakte bestyrelsen, da materialet var fjernet fra hjemmesiden.  

Henrik har talt med ejendomsmæglerforeningen – hvad kan man gøre i en sådan situation? 

REGNSKAB godkendt  

 

Ad 4. Forslag fra bestyrelsen 

Ingen. 

Ad 5. Forelæggelse af budget til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent og gebyrer 
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 Forslag til fastlæggelse af kontingent og gebyrer for 2023 og dernæst forslag til budget for samme 

periode. 

Bestyrelsen foreslår igen kr. 0 i kontingent.  

Forventer salg af 2 ejendomme. Og lidt rykkergebyrer.  

Gebyrindtægt estimeres til kr. 3.500. 

Budget: 

Ikke mere negative renter. Forventer lidt positive renter. 

Omkostninger til ”Hosting” af foreningens hjemmeside stiger.  

Bankgebyr forventes at stige lidt. 

Summary: Forventer et regnskab i balance ved årets afslutning.  

 

Bemærk:  

Skal der ”gås til” kommunen mht. Boverian og lokalplan, jf. sag i Planklagenævnet, så vil det koste 

ca. kr. 1000-2000. 

Nu beder vi generalforsamlingen om at bestyrelsen får mandat til at tage disse beslutninger, da der i 

disse situationer nok ikke vil være tid til at indkalde ekstraordinær generalforsamling.  

Hvis det koster flere penge, så bliver det måske nødvendigt igen at opkræve kontingent.  

Kommentar - Ingen 

BUDGET mm. godkendt  

 

Ad 6. Forslag fra medlemmerne  

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. 

Ingen forslag modtaget 

 

Ad 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

På valg er: 

Allan Iskov - Eskebæk nr. 166 (modtager ikke genvalg) 

Henrik Kjølberg nr. 14 (modtager ikke genvalg) 

 

Tilsagn fra Susanne Larsen (nr.92) som kandidat. 

Susanne Larsen blev valgt 

Niels Østergaard (nr.94) stiller op som kandidat 

Niels Østergård blev valgt 

Kommentar: 

Henrik: Der skal ske skift af kasserer post. Spørger om generalforsamlingen godkender at 

Henrik varetager dette arbejde(herunder betaler omkostninger) indtil ny bestyrelse er konsti-

tueret.  

Godkendt 

Valg af suppleant til bestyrelsen 

Valg af ny suppleant for 1 år 

Tilsagn fra Osman Özdemir (nr. 74) som kandidat 

Osman Õzdemir blev valgt 

 

 

Ad 9. Valg af revisor 
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 Allan Uttenthal  nr. 66  (villig til genvalg, 2 år) 

AllanUttenthal  blev valgt  
 

Ad 10. Valg af revisorsuppleant 

Valg af revisorsuppleant for 2 år 

Tilsagn fra Jannik Halvorsen (nr. 68) som kandidat 

Jannik Halvorsen blev valgt 

Ad 11. Eventuelt 

Under punktet eventuelt kan alt diskuteres men intet besluttes 

Fjernvarme  
Formanden har talt med kommunens projektleder. Der planlægges afholdt møder og for grunderfor-

eningerne enkelvis. Møder planlægges afholdt på Vibeholmskolen.  

Kommunen/Ishøj varmeværk kan stadig ikke melde noget ud om priser. Derfor afholdes møder 

først når der er relevante nyheder 

Måske møde kort efter påske.  

Plan om op følgende møde i august, hvor også leverandører og teknikere er med, så beboerne kan se 

hvad der skal installeres i husene.  

Desuden er det også særdeles relevant hvad man kan påregne af ekstra udgifter 

 

Fiber:  
Tilbud modtaget fra Hiper. Tilbud lægges ud på  hjemmesiden.  

Gjort opmærksom på at aftale med fiber indholdsleverandør skal ske inden 6 måneder efter at fiber 

er tilsluttet og i drift.  

 

Afslutningsvis rettes en tak til dirigent, samt de afgående bestyrelses medlemmer Allan og 

Henrik.   

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Hjemmeside og tilgængelighed af informationer. 
Vi besluttede på et tidspunkt at lukke for søgning af oplysninger på foreningens hjemmeside vedrørende 

vedtægter, økonomi samt referater. Baggrunden for denne beslutning var, at vi konstaterede at der var 

enkelte ejendomsmæglere der ikke kontaktede os vedrørende informationer til brug ved ejendomshandler. 

Derved mistede vi gebyrindtægter. Tidligere kunne man uden begrænsninger, hente disse oplysninger på 

vores hjemmeside. Lukning for adgang til disse informationer medfører til gengæld ulemper for vores 

medlemmer, men vi håber at man ud fra situationen accepterer, og kontakter os via foreningens mail, 

såfremt man har behov, hvilket også fremgår af omdelt indkaldelse til generalforsamlingen. 

Tryghed i lokalområdet. 
I foråret 2022 var vi indbudt til et møde angående tryghed ”Lokalt og Kommunalt i Ishøj Kommune”. Mødet 

var arrangeret af Ishøj Kommune, afdelingen for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse. 

Mødet blev afholdt på Vibeholm skolen. Generelt er der en opfattelse af, at området er sikkert. Men under 

mødet blev det påpeget at der er problemer med salg af ”stoffer”. I særdeleshed blev fremført at der pågår 

åbenlys salg direkte ved indgangen til fritidsklubben og dermed rettet mod børn fra skole og klubben. 

Desuden sker der løbende salg ude på parkeringspladsen om aftenen. Ofte holder sælgere parkeret bag 

den store skorsten, og er derfor ikke synlige når politiet runderer på stamvejen og vender i indkørsel til 

parkeringspladsen ved skolen. 

Rampe til busstoppested. 
I foråret 2022 kom der endelig belægning på den nye rampe fra Ørnekærstien og op til busstoppested. Men 

som sædvanligt er projektet ikke afsluttet, da der mangler gelænder helt eller delvis ved trapper. 

Desuden må vi desværre konstatere at der ved enkelte lejligheder iagttages personer som er dårligt gående 

og ved hjælp af rollator kæmper sig tværs over det store kryds. Sikkert er det ikke og heller ikke rart at se 

på. 

Affalds regulativ. 
I foråret 2022 udsendte Ishøj Kommune et forslag til nyt affaldsregulativ i høring. Grundejerforeningen 

havde et par mindre ændringsforslag til regulativet. Men siden har vi ikke modtaget svar herpå. Vi må også 

konstatere at der ikke er tilgået borgerne informationer om hvorledes og hvor mange affaldsspande hver 

ejendom skal have stående i fremtiden. Der er heller ikke nye oplysninger om mulige ændringer af 

indsamling af storskrald efter lukning af genbrugsstationen i Ishøj. Det eneste der er sikkert, er af alle 

borgere der skal besøge en genbrugsplads, får en længere køretur og dermed større CO2 udledning. 

Vi kan således konstatere at salg af grunden hvor genbrugspladsen har været placeret, udelukkende har 

været baseret på indtægter fra et grundsalg og ikke en samlet vurdering af økonomi og miljø regnskab.  

Fiber i området. 
Det lykkedes for TDC at opnå tilstrækkelig tilslutning til etablering af fiberforbindelse til husstandene i 

området. Etablering blev påbegyndt i slutningen af 2022, og er således undervejs. 

  



Ordinær generalforsamling 20230317.  Beretning for året 2022 
 

Side 2 af 3 
 

 

Hastighed på vejene. 
Igennem flere år, har vi forsøgt at få hastighedsdæmpende foranstaltninger på vejene, da der generelt 

køres for hurtig i boligområdet. Vi har gennem en længere periode haft og har samarbejde med Vibeholms 

Vænget- og Pilegårdsvænget grundejerforening for at få nedsat hastigheden til 40Km i de tre ”Vænger”. 

Formanden for Pilegårds Vængets Grundejerforening er proaktiv på denne del. 

Tilbagemeldinger er, at efter flere kontakter med henholdsvis politikere og Vestegnens Politi, så kastes 

”bolden” frem og tilbage. Politikere i byrådet meddeler at det er politiet der bestemmer tilladt hastighed på 

vejene, hvorimod politiet meddeler tilbage at Ishøj Kommune må beslutte sig for hvilken hastighed man 

ønsker at være tilladt i området. På et tidspunkt bliver de vel enige.  

Vi vurderer situationen ud fra et sikkerhedsmæssigt synspunkt. 

Støjvolds projektet 
Da udvidelsen af støjvolden blev præsenteret ved fællesmøde henne på Vibeholm skolen, var der mange 

planer for udførelsen og muligheder for aktiviteter. Desuden blev meldt ud, at undervejs ville 

Grundejerforeningerne blive orienteret. Men efterhånden som tiden gik, blev informationsniveauet lavere 

og lavere. Vi forespurgte flere gange mht. etablering af legeplads, beplantnings plan og især løsning for 

støjsluse ved Baldersbæk. På et tidspunkt hørte vi rygte om, at projektdelen vedrørende støjsluse, var 

overdraget til Vejdirektoratet. At overdrage den del til Vejdirektoratet, er stort set det samme som at der 

aldrig sker noget. Man fandt åbenbart en stor syltekrukke. 

Vi fandt det derfor nødvendigt at anmode om aktindsigt vedrørende status og fremdrift i ovennævnte dele 

af projektet. Desværre var de svar vi fik tilbage på vores anmodning om aktindsigt mangelfulde og stort set 

intet sigende. Bl.a. var svaret vedrørende beplantningsplanen en kopi af tegninger vedrørende etape et, og 

som er den del af støjvolden nord for Ishøj Stationsvej. 

Da det efterfølgende ikke var muligt at få de ønskede oplysninger, fandt vi det nødvendigt at rejse 

spørgsmålene på et byrådsmøde. Men vore forventninger til et svar var ikke særligt høje. Dette viste sig at 

være tilfældet. Byrådets svar indeholdt på ingen måde brugbare informationer. 

Under arbejdet med udvidelsen af støjvolden, har man haft etableret måleudstyr for senere at kunne 

dokumentere støj fra Motorvejen før, under og efter arbejdet. Desværre har man nedtaget måleudstyret 

før man er færdig med anlægs arbejdet, og der er således ikke mulighed for at dokumentere den 

støjdæmpende effekt efter udvidelse af støjvolden. Vi har efterlyst kopi af de opsamlede data, men svaret 

er, at der vil gå endnu et stykke tid før man har behandlet data. Der vil nok være enkelte der stiller 

spørgsmålet om der blot har været tale om opsætning af ”dummy” udstyr. Hvis vi bliver positiv overrasket 

og modtager resultat af målinger, vil I naturligvis blive informeret.  

Lokalplan 1.88 og tillæg til Byplanvedtægt nr 10. 
Ultimo 2021 underkendte planklagenævnet både lokalplanforslaget og tilhørende tillæg til Kommuneplan. 

Det var selvfølgelig særdeles tilfredsstillende for foreningen at vi ikke blev underkendt mht. dele af vores 

indsigelse. Uagtet dette blev byggeriet færdigt. Men nu har man ikke et lovligt plangrundlag for Bovieran 

byggeriet. 

Det var en lang proces fra høringsprocessen og frem til vi fik afgørelse fra Planklagenævnet. Afgørelsen 

viser klart at man fra Ishøj Kommunes Forvaltnings side, ikke har udvist rettidig omhu i sagen. 
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I foråret 2022 blev vi indkaldt til et uforpligtende møde med Ishøj Kommune omkring problemet. 

På mødet fik vi oplyst at Ishøj Kommune nu havde truffet aftale med en ny rådgiver omkring udarbejdelse 

af miljøvurdering af støjberegninger. Disse forhold var forventet afsluttet omkring midten af året (2023). 

Hvorfor vi blev bedt om at deltage i mødet er noget uklart, vi kan som forening ikke på nogen måde vejlede 

eller på anden vis love noget overfor Ishøj Kommune. 

Tiden gik, og vi hørte intet. Så igen måtte vi bringe sagen op i byrådet. Denne henvendelse er sket primo 

2023. 

Fjernvarme. 
I året 2022 blev afholdt møde vedrørende fjernvarme. Mødet blev afholdt i idrætshallen. 

Men ved udgangen af år2022 var der mange udestående spørgsmål omkring priser etc. 

Såfremt der er fremkommet nye informationer, vil disse blive fremført under det senere punkt ”eventuelt” 

iht. indkaldelse til generalforsamlingen.  

Ny transformerstation i Ishøj 
Energinets planer om en ny transformer station i Ishøj har vakt stor debat. Bestyrelsen har valg ikke at 

indgå i denne debat. 

Tyveri i området. 
Bestyrelsen har kendskab til et enkelt tyveri begået i sommeren 2022. Vi hører gerne såfremt man er kendt 

med indbrud i området, da kun en fælles opmærksomhed omkring ukendte personers færden i området, 

kan have en præventiv virkning 

Og et opråb til beboere. 
Vi vil gerne kunne opleve Ørnekærs Vænge som et typisk villa område. Vi må henvise til Ishøj Kommunes 

regler vedrørende afhentning af storskrald. Der er klare regler for hvad der hentes og hvad man selv skal 

fjerne. Derfor vær med til at bevare området pænt og ryddeligt. Husk at gæster i området husker vort 

område ud fra det de ser første gang. 

Endelig så sendes endnu en opfordring til at nedsætte hastighed på vejene. Der er små børn i området og 

vær derfor med til at reducere risiko og vise respekt overfor andre personer.  

Angående klipning af hække og buske mod fortov, må vi desværre konstatere at der stadigvæk er plads til 

forbedringer. På Ishøj Kommunes hjemmeside, kan man se de gældende regler omkring hegn mod fortov 

samt regel for fri højde under træer der vokser ud over fortov og vej. 

Husk at renholdelse af både fortov og jordstykke mellem hæk og fortov påhviler boligejeren. 

NB! Alle nævnte emner fremgår af information på vores hjemmeside. Informationen her vil naturligvis 

være mere uddybende. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

20230331   
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Grundejerforeningen 

      Ørnekærgård 

www.ørnekærgård.dk 

 

Foreningsoplysninger: 

Forening: Grundejerforeningen Ørnekærgård, Ishøj. 

Hovedaktiviteter: Foreningens formål er at varetage medlemmernes fælles grundejerinteresse, såvel ind-

adtil som udadtil. 

Bestyrelse Viggo Petersen, formand 

Allan Iskov - Eskebæk, næstformand 

Tina Aydemir, sekretær 

Henrik Kjølberg, kasserer 

Revisor: Allan Uttenthal 

Ledelsesberetning: 

Denne årsrapport har til formål at opgøre foreningens regnskab for perioden 1. januar til 31. december 2022. 

Det er vores opfattelse, at årsrapporten indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af forenin-

gens resultat, herunder anvendelse af kontingenter og gebyrer. 

I tilknytning til årsrapporten kan det oplyses: 

at indtægterne var budgetteret til kr. 5.100,00, men blev kr. 2.800,00. Afvigelsen skyldes 

primært, at RealMæglerne i Vallensbæk ikke har anmodet foreningen om udfyldte spør-

geskemaer vedrørende to ejendomme. Foreningen er derved gået glip af gebyrer på 

mindst kr. 1.600,00 (ejendommene er sat til salg før forhøjelsen af gebyrsatsen fra kr. 

800,00 til kr. 1.000,00 pr. 2. marts 2022). 

at udgifterne er mindre end budgetteret, kr. 3.276,15 mod budgetteret kr. 4.700,00, da de 

ordinære udgifter blev mindre end budgetteret. Det fremhæves, at negative indlånsrenter 

bortfaldt pr. 1. oktober 2022, så posten udgør kr. 548,71 mod budgetteret kr. 900,00 og, 

at udgifter til møder og generalforsamling blev kr. 393,50 mod budgetteret kr. 1.200,00. 

at bestyrelsen har afskrevet tilgodehavende på kr. 200,00 hos RealMæglerne i Vallensbæk 

som ekstraordinær udgift. Beløbet vedrører manglende betaling af rykkergebyr for besva-

relse af spørgeskema sidst i 2021, se ovenfor. Foreningens fordring opretholdes, jf. note 

til status, men beløbet er ud fra en forsigtighedsbetragtning afskrevet. Fremtidig besvarel-

se af skemaer fra pågældende mægler forudsætter forudbetaling og gældsindfrielse. 

 

Ledelsespåtegning: 

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar til 31. december 2022. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningen og foreningens vedtægter. 

Den valgte regnskabspraksis anses for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede 

af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat. 

Årsrapporten indstilles til godkendelse. 

Ishøj, den 31. januar 2023 

Viggo Petersen Allan Iskov - Eskebæk Tina Aydemir Henrik Kjølberg 
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Anvendt regnskabspraksis: 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningen og foreningens vedtægter. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdire-

guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, 

herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen. når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forenin-

gen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Likvide beholdninger, tilgodehavender og gældsforpligtelser er opgjort til nominel værdi.  

 

Årsrapport for perioden 1. januar - 31. december 2022 

 

        
INDTÆGTER: 

    

DRIFT 
2022 

BUDGET 
2022 

Kontingenter 0,00   0,00 

Renter 0,00   0,00 

Gebyrer [Note 1)] 2.800,00   5.100,00 

Ekstraordinære indtægter 0,00   0,00 

Indtægter i alt 2.800,00 5.100,00 

UDGIFTER: 
      

Kontorhold, porto, gaver m.v. 877,94   1.200,00 

Renter [Note 2)] 548,71   900,00 

Gebyrer 300,00   350,00 

Møder og generalforsamling 393,50   1.200,00 

Bestyrelsesmiddag 956,00   1.050,00 

Ekstraordinære udgifter [Note 3)] 200,00   0,00 

Udgifter i alt 3.276,15 4.700,00 

Resultat af drift -476,15 400,00 
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Status pr. 31. december 2022 

Kassebeholdning 0,00 

Indestående i bank, transaktionskonto 
 

77.365,51 

Debitorer 0,00 

  

Aktiver i alt 77.365,51 

  

Kapital pr. 1/1 2022 77.841,66 

Kreditorer 0,00 

Driftsresultat år til dato -476,15 

  

Passiver i alt 77.365,51 
 

 

Noter: 

1)  Af gebyrindtægterne på kr. 2.800,00 udgør: 

 kr. 2.000,00 gebyr for besvarelse af forespørgsler, 

 kr. 600,00 gebyr for almindelig registrering af ejerskifte, 

 kr. 0,00 gebyr for registrering af ejerskifte på foreningens foranledning og 

 kr. 200,00 rykkergebyr ifm. for sen betaling af gebyrer, se dog note 3 nedenfor. 

 

2) Renteudgifter, kr. 548,71, er negative indlånsrenter til banken i perioden fra 1. januar til 30. sep-

tember 2022. 

 

3) Ekstraordinær udgift vedrører regnskabsmæssig afskrivning af tilgodehavende hos RealMæglerne i 

Vallensbæk, idet grundejerforeningen opretholder fordringen udenfor status. 

 

 

 

Revisors påtegning: 

 

Til medlemmerne af Grundejerforeningen Ørnekærgård: 

Jeg har revideret årsrapporten for Grundejerforeningen Ørnekærgård for regnskabsåret 1. januar til 31. de-

cember 2022, omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørel-

se og balance. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Det er min opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansiel-

le stilling pr. 31. december 2022 samt, at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 

31. december 2022 er i overensstemmelse med lovgivningen og foreningens vedtægter. 

 

Ishøj, den 31. januar 2023 

Allan Uttenthal 

 



Grundejerforeningen Ørnekærgård 
 

   
  

 Budget 2023 
 

   
  

 

  

   
  

 

 

  

BUDGET 
2023 

 

     INDTÆGTER:       
 

     Kontingenter     0,00 
 Renter     200,00 1) 

Gebyrer m.v.     3.500,00 
 Ekstraordinære indtægter     0,00 
 

 
    

  Indtægter i alt     3.700,00 
 

 
    

  

 
    

  UDGIFTER:       
 

 
    

  Kontorhold, porto, gaver m.v.     1.200,00 
 Renter     0,00 2) 

Gebyrer 
  

350,00 
 Møder og generalforsamling     1.000,00 
 Bestyrelsesmiddag     1.100,00 
 Ekstraordinære udgifter     0,00 
 

 
    

  Udgifter i alt     3.650,00 
 

 
    

  Resultat af drift     50,00 
 

 
    

  1) Bestyrelsen forventer, at banken i løbet af 2023 igen vil beregne positive indlånsrenter. 
 2) Negativ indlånsrente til banken er ophørt pr. 1. oktober 2022. 
 

  Det bemærkes, at der er usikkerhed vedrørende de budgetterede gebyrindtægter. 
 Ændringer udenfor bestyrelsens kontrol kan påvirke udgifterne. 
 

 
    

  Udenfor budgettet bemyndiges bestyrelsen til at afholde udgifter til håndtering af igangværende  
 sager, herunder eventuelle ankesager om myndighedsafgørelser. Da det økonomiske omfang 
 af denne bemyndigelse ikke kan forudses, kan den kun benyttes efter bestyrelsen énstemmige 
 beslutning. 
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       Kontingent- og gebyrstruktur 2023 
    

       

  

           Sats Antal 1) Kr. i alt 
 Kontingent 

 
0,00 62 

 
0,00 

 1. rykker 
 

25,00 0 
 

0,00 
 2. rykker 

 
100,00 0 

 
0,00 

 3. rykker 
 

100,00 0 
 

0,00 
  

      

       Udfylde skema fra ejendomsmæglere 
 

1.000,00 2 
 

2.000,00 
 Supplerende oplysninger efter sendt skema 2) 100,00 1 

 
100,00 

 1., 2. og 3. rykker 
 

100,00 1 
 

100,00 
 

       

       Rettidig notering af ejerskifte (køber betaler) 
 

300,00 2 5) 600,00 
 1., 2. og 3. rykker 

 
100,00 1 

 
100,00 

 

       Notering af ejerskifte på foreningens foranledning 
(køber betaler) 

 

3) 600,00 1 5) 600,00 
 1., 2. og 3. rykker 

 
100,00 0 

 
0,00 

 

       Indhentning af andre vedtægtsbestemte 
oplysninger på bestyrelsens foranledning 

4) 600,00 0 
 

0,00 
 

1., 2. og 3. rykker 
 

100,00 0 
 

0,00 
 

       I alt         3.500,00 
 

       Endvidere bemyndiges bestyrelsen til, hvis det findes nødvendigt af hensyn til foreningens økonomi, 
at opkræve op til kr. 100,- pr. ejendom i ekstraordinært kontingent, jf. vedtægternes §6, 2. punktum. 
Opkrævning varsles med en frist på løbende måned plus én. 

 

       

       1) Skøn (bortset fra kontingent) 
 2) Herunder oplysninger om evt. restance på overtagelsesdagen  
 3) Eller ved anmeldelse mere end 14 dage efter frist ifølge §4 i vedtægterne 
 4) Fx vedrørende vedtægternes §14, sidste pkt. om juridiske personer som ejere 
 5) Der regnes med flere ejerskiftegebyrer end mæglergebyrer, da der pr. 1.1.2023 er igangværende salg 

 



 
 
 

       

        


